Edital PROPPG 66/2024

Resultado da Menção Honrosa do V EAICjr/UEL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação torna público o resultado da Menção Honrosa

do V EAICjr – Encontro Anual de Iniciação Científica Júnior da Universidade Estadual de

Londrina de 2024.

Informamos que foram:

       - 53 trabalhos submetidos ao evento;

- A avaliação compreendeu: 1) avaliação pelo comitê científico do resumo submetido ao

EAIC/UEL (peso 4) e 2) avaliação da apresentação oral, por docentes avaliadores

presentes nas sessões, durante o V EAICjr/UEL (peso 6). Os avaliadores não foram

informados sobre quais trabalhos estavam concorrendo a Menção Honrosa, emitindo

notas para 100% dos trabalhos submetidos e apresentados no evento.

- O resultado foi homologado pela comissão coordenadora do evento e a relação dos três

melhores trabalhos está apresentada em anexo (Anexo 1).

Atenciosamente,

Londrina, 22 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Eduardo de Almeida Araújo

Diretor de Pesquisa

Coordenador do Programa de IC- UEL

Prof. Dr. Claudemir Zucareli

Coordenador do V EAICjr

                                  ANEXO I DO EDITAL DE RESULTADO Nº 66/2024

Resultado da Menção Honrosa do

V EAICjr-UEL

Área do

Conhecimento
Nome do estudante Orientador Título do trabalho Classificação

Ciências Biológicas Sofia Marcelino de Santana Sueli Fumie Yamada
Ogatta

Geraniol E Fluopsina C Lipossomal: Atividade Antimicrobiana Em

Staphylococcus Spp. Resistentes À Meticilina

1ª

Ciências Saúde João Pedro Neves Santos Juliana Bayeux Dascal Controle Postural De Bombeiros: Estudo De Caso

2ª

Ciências Humanas Rebeca Rosa Marins Lukas Gabriel
Grzybowski

As Mulheres Das Sagas De Vinland 3ª